SCRIPTA

Numéro Scripta : 9364

Auteur(s) : Guillaume de Passavant, Le Mans (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1155-1187]

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Accord à propos de la donation d'une vigne par Adelaïde femme de André Vitré de Silly.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

C. Caen, Musée des Beaux-Arts, coll. Mancel, 302, I, n° XXV, p. 31 et VII, n° XXV, p. 17. Copie du XXe siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Cenomanensi, n° XXV)

Texte d'après C

Ego Guillelmus Dei gracia Cenomannensis episcopus universis sancte ecclesie filiis cum rei geste seriem scriptum incommutabili loquitur varitate omnium tam presentium quam futurorum noticie patefieri curavimus, quod cum orta esset controversia inter monachos Savigneii et Adelais uxorem Andree Vitriarii de Silliaco super vinea quadam quam prefatis monachis memoratus Andreas antequam eandem Adelais duxisset in perpetuam elemosinam dedit et concessit, tandem in hanc formam compositionis devenerunt, quod predicta Adelais vineam illam in manu nostra deposuit et prescriptis monachis XL solidos cenomannensium accipiens ab eisdem libere et quiete et sine omni calumpnia et reclamacione possidenbam in perpetuo concessit, et ut omnem reclamandi occasionem excluderet eandem compositionem filie sue ratam habendam fore promisit. Et etiam fidejussores interposuit, videlicet Galterum decanum, Robertum de Olleio, Radulfum Album et Johannem Hai. Testibus his Ivone magistro scolarum, Esgareto capellano, magistro Ernaudo, Galterio diacono, Willelmo priore Savigneii, Galtero de Bosco.